



کوتاه از شهرستان‌ها

اسکان زلزله‌زدگان

**تبریز- خبرنگار کیهان:** با تصمیم ستاد مدیریت بحران کشور، عملیات اسکان اضطراری زلزله‌زدگان در «ثلاث باباجانی» به آذربایجان شرقی، واگذار شده است.
استاندار آذربایجان شرقی گفت: تمام دستگاه‌های استان با قدرت کامل اقدام به اسکان اضطراری داده‌بیدگان در شهر ثلاث باباجانی می‌کنند.
مجید خدابخش در شورای هماهنگی مبارزه با موادمخدر استان افزود: آذربایجان شرقی به منظور کمک و امدادرسانی به زلزله‌زدگان، در آماده‌باش کامل است.

وی اظهار داشت: در این راستا تعدادی از آمبولانس‌های استان به همراه کادر درمانی به منطقه اعزام گردیده‌اند.

**اهدای خون به زلزله‌زدگان**

فرحان اهدای خون برای مردم زلزله‌زده غرب کشور، با استقبال بالایی مردم آذربایجان شرقی همراه شد.
مدیرکل انتقال خون آذربایجان شرقی گفت: مردم بیش از انتظار استقبال کردند و بلافاصله بعد از فراخوان، مردم برای اهدای خون، مراجعه نمودند.

وحید منظر اظهار داشت: اهدای خون به‌ویژه برای او (O) منفی بسیار بالا بود و در یک روز بیش از ۶۰۰ واحد خون عمدتاً او (O) منفی اهدا شد.

**آمادگی پذیرش مصدومان زلزله**

**ساری- خبرنگار کیهان:** ۸ تیم کامل و مجهز فوریت پزشکی و بالگرد اورژانس ۱۱۵ مازندران برای خدمت‌رسانی به زلزله‌زدگان غرب کشور بیوستند.
سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی مازندران افزود: این ۸ تیم پزشکی شامل ۸ دستگاه آمبولانس و ۲۴ نفر از کارشناسان مجرب اورژانس و ۱۱۵ بالگرد اورژانس ۱۱۵ مازندران که جهت خدمت به زائرین لرزیده حسینی به غرب کشور اعزام شده بودند هم‌اکنون در مناطق زلزله‌زده مستقر شده‌اند و جهت ارائه خدمات فوریت‌های پزشکی به آسیب‌دیدگان در حال انجام مأموریت می‌باشند.
فرزاد گوهردهی همچنین از آمادگی کامل بیمارستان‌های استان مازندران برای پذیرش مصدومان مناطق زلزله‌زده نوار غربی کشور خبر داد.

**اعتراضی رئیس اتاق بازرگانی**

**اصفهان- خبرنگار کیهان:** رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معارف و کشاورزی اصفهان در اعتراض به نقش دلالت و واسطه‌گران گفت: نسبت به قانون بازرسی از اتحادیه‌ها توجه بیشتری شود چرا کشاورز اصفهانی میوه‌اش را ارزان بفروشد و از میوهفروش گران بخریم.

عبدالوهاب سهل‌آبادی افزود: در این کشور، مصرف‌کننده خیلی مظلوم است و در مورد حمایت از آن صحبت می‌شود و به همان اندازه که مصرف‌کننده مظلوم است تولیدکننده هم مظلوم است.

وی اشاره به شهره بریان اصفهان در دنیا افزود: صدها کیلو گوشت فاسد شده خرید می‌شود و به مردم معرفی نمی‌شود از مسئولان حمایت از مصرف‌کنندگان می‌خواهیم که جلوی واسطه‌ها را بگیرند که تولیدکننده و مصرف‌کننده را نابود می‌کند.

**پیوند به ۴ بیمار نیازمند**

**بابل- خبرنگار کیهان:** پیوند اعضای جوان ۲۵ ساله اهل روستای دراز کلاهی بابل که با موتورسیکلت در کمربندی امیرکلا دچار سانحه شد و تلاش پزشکان برای نجات جان وی بی‌نتیجه ماند با رضایت خانواده ایناثرگرم به ۴ بیمار نیازمند هدیه گردید.
شادروان رضا ابراهیمی با اهدای قلب و کبد و دو کلیه، به جمع نام‌آوران اهدای عضو پیوست.

**ایجاد ۸۰۰ شغل**

**چتران- خبرنگار کیهان:** فرماندار چتران گفت: اسمال در برش شهرستانی موفق‌به ایجاد ۲۶۰۰ سفـل هـستیم که با توجه به تخصیص اعتبارات در شش ماهه دوم سال تاکنون ۸۰۰ شغل در شهرستان ایجاد شده است.
پرویزبان به جذب اعتبارات عمرانی و حمایت از سرمایه‌گذاران تأکید کرد و گفت: نباید کار سرمایه‌گذاران معطل بماند حداقل باید پاسخگو باشیم و جواب استعلام‌ها سریع داده شود. وی تحقق اقتصاد مقاومتی را مستلزم همت و همکاری همه دستگاه‌ها توصیه کرده گفت: اسمال در شهرستان چتران ۱۱ روستا پایلوت اقتصاد مقاومتی تعریف شده که باید همه دستگاه‌ها ضمن همکاری و همکاری برای جذب اعتبار و سرمایه‌گذاری و برنامه‌ریزی اقدام کنند.

پرویزبان ضمن انتقاد از عملکرد شهرداری در زمینه بهره‌برداری از ظرفیت محور شریان حیاتی جاده اصلی گفت: می‌توان با حداقل سازه‌های سبک بیش از ۱۵۰ فرمت شغلی ایجاد و به عرصه تولیدات بومی پرداخت و ارزش افزوده ایجاد کرد. فرمانده چتران با اشاره به بخشودگی جرایم کشاورزان گفت: از محل این مصوبه بالغ بر ۳ میلیارد تومان بخشودگی شامل کشاورزان شهرستان شده و بانک کشاورزی شهرستان رتبه اول را در این حوزه کسب کرده است.
وی از بانک‌ها خواست در زمینه تسهیلات مصوبه دولت برای ایجاد اشتغال ضمن رعایت مقررات از سخت‌گیری‌ها خودداری کنند.

**ارسال کمک به مناطق زلزله زده**

**شهرکرد- خبرنگار کیهان:** مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان چهار محال و بختیاری گفت: یک محموله امدادی شامل ۵ هزار و ۷۵۰ قوطی روغن نباتی، ۹۰۰ کیلوگرم قند، ۱۰۰ بسته چای و یک هزار و ۷۵۰ قوطی انواع کنسرو به مناطق زلزله زده در غرب کشور ارسال شد.

به سناد افزود: زلزله در غرب کشور ارسال شد.
به سناد افزود: زلزله در غرب کشور ارسال شد.

همچنین فرماندار شهرستان کهرنگ گفت: با همکاری بیان شرکک صنعتی این شهرستان ۲ محموله امددنی به مناطق زلزله زده ارسال شد.
مرتمی‌زمن پور تصریح کرد: برائٔ وقوع زمین‌لرزه در شهرستان کرمانشاه ۴۰ واحد مسکونی در مناطق روستایی دهستان موگویی، بازتق و دوآب مصمصای نیز در این شهرستان آسیب دیدگی جزئی دیدند.

**تخصیص زمین‌های کشاورزی**

**سمنان- خبرنگار کیهان:** معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد

کشاورزی استان سمنان گفت: اسمال ۱۸۸ هزار و ۲۱۶ میلیون ریال تسهیلات مکانیزاسیون به استان تخصیص یافته است.

لطفاًفانته جانبی اظهار داشت: تاکنون ۴۵ هزار و ۲۵۰ میلیون ریال این تسهیلات که معادل ۲۴ درصد آن است جذب شده است. وی گفت: این تسهیلات بابت خرید ماشین‌ها و ادوات کشاورزی به کشاورزان پرداخت می‌شود.

رضایی با بیان اینکه این تسهیلات از طریق شعب بانک کشاورزی پرداخته می‌شود اضافه کرد: بهره این تسهیلات ۱۵ درصد و بازپرداخت آن ۵ ساله است.

**برنامه‌ریزی ایجاد نشاط**

**نبردعباس- خبرنگار کیهان:** عضو شورای شهر نبردعباس برای شادابی و نشاط اجتماعی در جامعه می‌بایست برنامه‌ریزی کرد و انتظار می‌رود که سازمان تبلیغات اسلامی هرگزمان که موقعیت بسیار خوبی به لحاظ ساختمان در مرکز شهر دارد،ست، تحرک بیشتری در ایجاد نشاط اجتماعی داشته و از این موقعیت بهره بیشتری ببرد.

پرویز سالاری ادامه داد: در جلسات شورای فرهنگ عمومی می‌توان از ظرفیت کمیسیون فرهنگی شورای شهر نبردعباس نیز استفاده کرد چرا که شورای شهر می‌تواند در حوزه تصویب قوانین مرتبط با عرصه فرهنگ در شهر نقش‌آفرینی کرده

و به این شورا در رسیدن به اهداف غایی خود نیز کمک کند.
وی گفت: اقدامات خوبی که سپاه پاسداران در حوزه فرارگاه تحول محلات انجام داده به اقدامات مکمل فرهنگی از سوی دیگر دستگاه‌ها نیاز دارد و ضروری است تا شهرداری نسبت به ایجاد مرکز فرهنگی و تالار بزرگ شهر اقدام کرده و یک محل مناسب برای برنامه‌های فرهنگی داشته باشد.

**اصلاح نخلستان‌ها**

**اهواز- خبرنگار کیهان:** مدیر جهاد کشاورزی شهرستان آبادان از بهسازی باغات خراب در این شهرستان خبر داد.

ناجی شهیدزاده گفت: در ۶ ماهه نخست سال جاری یک هزار و ۱۴۵ هکتار از نخلستانهای این شهرستان تحت نظارت کارشناسان، اصلاح و بهسازی شد.

وی بالا بردن عملکرد در واحد سطح، بالا بردن کیفیت محصولات تولیدی، توسعه باغات مکانیزه با کشت ارقام اصلاح شده و جدید به منظور وضعیت صنایع تبدیلی و بسته‌بندی، کاهش هزینه تولید، تجمع باغات جهت تسهیل را از اهداف این کار برشمرد و افزود: ایجاد اشتغال و حفظ جمعیت روستاها نیز از مزایای این طرح است.

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان آبادان استفاده از کودهای زیستی و ورمی در باغات، بهداشتی کردن باغات از طریق حذف غلغای هرز، شخم و میانه‌کاری با سبزی و میوه‌ها و هرس‌های پنج‌گانه نخلت را از جمله عملیات اصلاح و بهسازی باغات عنوان کرد.

# خسارت زلزله در بخش کشاورزی کرمانشاه ۸ هزار میلیارد ریال اعلام شد

**رئیس‌سازمان جهاد کشاورزی استان کرمانشاه بر آورد اولیه خسارت بخش کشاورزی استان را در مناطق زلزله‌زده بیش از ۸ هزار میلیارد ریال اعلام کرد.**

خسرو شهبازی افزود: این میزان خسارت در بخش‌های مختلف به بخش کشاورزی وارد شده است. وی اظهار کرد: بیش از ۱۰۰ دستگاه ماشین‌آلات سنگین متعلق به شرکت‌های پیمانکار طرف قرارداد سازمان جهاد کشاورزی از روز اول زلزله، در اختیار ستاد مدیریت بحران استان قرار گرفته و مشغول کمک به مردم زلزله‌زده شدند.

او به تلفات دام در زلزله اخیر نیز اشاره کرد و گفت: در بحث دفن تلفات دام ۱۴ اکبید دامپزشکی تلفات و دفن بهداشتی آن را انجام می‌دهند.

شهبازی افزود: در ۵۰۰ روستای استان تلفات دام داشتیم که براساس برآورد اولیه تلفات شامل ۱۹۷ هزار رأس دام سبک و ۳۸۰۰ رأس دام سنگین است. او از تدارکات لازم در سازمان جهاد کشاورزی برای کمک به زلزله‌زدگان خبر داد و افزود: روزانه چند کامیون شامل اقلام غذایی و لباس گرم و پتو

## ۳۶هزار هکتار از زمین‌های کشاورزی خوزستان در حال نابودی است

**استاندار خوزستان گفت: ذهاب طرح‌های نیشکر ۲۶ هزار هکتار از زمین‌های کشاورزی خوزستان را دچار مشکل کرده که اگر این مسئله تداوم یابد این زمین‌ها به طور کامل از بین خواهد رفت.**

غلامرضا شریعتی در نشست با هیئت‌هایلدنی برای حل مشکل شوری آب در برخی زمین‌های کشاورزی خوزستان اظهار کرد: با توجه به مشکلاتی که ذهاب‌های نیشکر مشکلاتی برای برخی زمین‌های استان بوجود آورده که این مشکلات را به اطلاع وزیر نیرو و رساندمید تا تمهیدی در این زمینه اندیشیده شود.

وی با اشاره به اینکه رسیدگی به این مشکل برای ما خیلی حائز اهمیت است بیان کرد: از وزیر نیرو خواستیم تا در مجموعه وزارت نیرو نسبت به این مشکل اهتمام ویژه‌ای ورزیده شود که مقرر شد از محل اعتبارات ستاد مدیریت بحران اقداماتی

فرماندار هویزه:

## ۶۰ درصد نیروهای شرکت‌های نفتی غرب کارون غیربومی هستند

اهواز- خبرنگار کیهان:

**فرماندار هویزه در نشست فرمانداران استان خوزستان با حضور رئیس مرکز مدیریت عملکرد و بازرسی وزارت کشور گفت: بیش از ۶۰ درصد نیروهای شاغل در شرکت‌های نفتی غرب کارون غیر بومی هستند و هیچ عقل سلیمی قبول نمی‌کند که همه این نیروها ماهر، نخبه و متخصص باشند.**

ناظم ثنوتی، افزود: با توجه به فعالیت میداین عظیم نفتی غرب کارون انتظار ایجاد اشتغال گسترده‌ای در منطقه‌ای برای نیروی کار بومی داریم اما متأسفانه آمار و ارقامی که به دست ما می‌رسد عکس این موضوع را نشان می‌دهد و از تصاحب رده‌های شغلی توسط نیروهای خارج از استان حکایت دارد. بیش از نیمی از این تعداد را به راحتی می‌توان از نیروهای بومی به کارگیری کرد. فرماندار هویزه از تجمع قریب به ۲۵۰ نفر از نیروهای نفت در منطقه خیر داد و گفت: تاخیر چند ماهه در پرداخت حقوق است. مستخدم صورت جمعی به دلیل اتمام پروژه و در نهایت عدم وجود امنیت و ثبات شغلی در شرکت‌های نفتی چهار عامل اساسی شکل‌گیری تجمعات در مقابل شرکت‌های مذکور است.

در این جلسه فرماندار خرمشهر از مسکوت ماندن اتصال راه‌آهن خرمشهر به بصره انتقاد کرد و گفت: با اجرای این طرح در حمل و نقل مسافر کرد و همچنین مرادات اقتصادی با کشور عراق گام موثری برداشته خواهد شد.

حیاتی با تأکید بر اینکه اشتغال یکی از سیاست‌های فوری و فوری دولت باید باشد، با اشاره به سرمایه‌گذاری بیش از ۵۰۰ میلیارد تومانی دولت در طرح احداث اسکله‌های نفتی در خرمشهر تصریح کرد: در حال حاضر عملیات احداث این اسکله‌های نفتی که می‌توانیم با توان ۱۰۰ درصد داخلی در خرمشهر بسازیم را انجام نمی‌دهیم و هم به شرکت‌های خارجی واگذار می‌کنیم.

### تحویل یک هزار و ۵۷۰ خانه به زلزله‌زدگان خراسان رضوی

**معاون امور بازسازی و مسکن روستایی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی خراسان رضوی گفت: ساخت یکپهزار و ۵۷۰ واحد مسکونی خسارت‌دیده از زلزله ۱۶ فروردین ماه اسمال در این استان به اتمام رسیده و تحویل متقاضیان شده است.**

حسن حسینی گفت: در زلزله مزبور ۱۳۷ روستا در شهرستان‌های مشهد، فریمان، سرخس و تربت جام خسارت دید که به منظور استفاده از تسهیلات حمایتی ساخت مسکن از محل طرح ویژه بهسازی و نوسازی مسکن روستایی تاکنون برای یکپهزار و ۲۲۸ واحد روستایی پرونده تشکیل و با بانک قرارداد لازم متعقد شده است.
وی اظهار کرد: اکنون با گذشت ۶ ماه از وقوع زلزله،

### شهرستان‌ها Shahrestan@Kayhan.ir

# خسارت زلزله در بخش کشاورزی کرمانشاه ۸ هزار میلیارد ریال اعلام شد



برای آنها فرستاده می‌شود.

شهبازی از تأمین و پخت غذا به صورت روزانه توسط شرکت‌های پیمانکار طرف قرارداد سازمان

استاندار:

دانشگاه‌های متولی به عنوان هماهنگ‌کننده وارد کار شدند و یک کنسرسیوم علمی بین موسسه هلندی و دانشگاه‌های ما و با تشکیل یک کنسرسیوم اجرایی با مسئولیت استانداری در خوزستان و وزارت نیرو، کار انجام شود.

شریعتی یادآورشد: در خوزستان بر این مسئله تأکید فرمایم می‌شود که فکری برای مشکل شوری زمین‌ها بشود در غیر این صورت میزان شوری آب‌ها به ۲ برابر خواهد رسید و زمین‌های بیشتری را از بین خواهد برد.

هم‌اکنون هفت طرح نیشکری زیر نظر شرکت استاندارد خوزستان گفت: در نشست با موسسه هلندی مقرر شد بررسی بیشتری شود و راهکاری در این زمینه ارائه و کار در قالب تفاهم‌نامه همکاری با وزارت نیرو انجام شود.

وی اظهار کرد: مقرر شد دانشگاه شهید چمران و

### شهرستان‌ها Shahrestan@Kayhan.ir

# خسارت زلزله در بخش کشاورزی کرمانشاه ۸ هزار میلیارد ریال اعلام شد

کرمانشاه از تلف شدن ۲۰۰ هزار رأس دام عشایر در جریان زلزله یکشنبه شب غرب استان خبر داد و گفت: ۵۰ میلیارد ریال تسهیلات برای جبران خسارت‌های وارده به عشایر استان اختصاص یافته است.

حسن احمدی افزود: برای خدمت‌رسانی به عشایر منطقه علاوه بر مابن آب باتانکر، ۱۰۰ کیسه آرد رایگان نیز در میان عشایر مناطق زلزله‌زده توزیع شده است.

کرمعلی قندالی رئیس‌سازمان امور عشایر ایران نیز پیش از این از اختصاص ۵ میلیارد تومان تسهیلات برای عشایر آسیب دیده در زمین لرزه غرب کشور خبر داده بود.

احمدی درهمین ارتباط گفت که قصد داریم تسهیلات ارزان قیمت برای خرید دام‌های تلف شده عشایر را اختیار آنها قرار دهیم که در این راستا اقدامات اولیه انجام شده است.

به گفته وی، حدود چهار هزار خانوار عشایری در مناطق غربی استان کرمانشاه(زلزله زده) اسکان دارند که دراین حادثه عشایر شهرستان‌های سرپل ذهاب و ثلاث باباجانی بیشترین خسارت را متحمل شدند.

## ۳۶هزار هکتار از زمین‌های خوزستان در حال نابودی است

توسعه نیشکر و صنایع جانبی قرار دارد که ذهاب آنها مشکلاتی را به وجود آورده است.

هم‌اکنون ذهاب شور کشت و صنعت‌های نیشکر امیرکبیر و میرزا کوچک خان با وسعت ۲۴ هزار هکتار به زمین‌های حاشیه جاده اهواز به خرمشهر

تخلیه می‌شود که این ذهاب‌ها پس از حدود ۲۰سال آپگیر بزرگی با ن شوری حدود ۳۰ هزار واحد) وجود آورده که به «تالاب ناصری» یا «تالاب نیشکر» مشهور شده است. این ذهاب‌ها مشکلات زیست محیطی به دنبال داشته و خسارت‌هایی به زمین‌های کشاورزی، جاده و راه آهن وارد کرده است.

### خودروهای برقی به کمک حمل و نقل عمومی مشهد آمدند

شهرداری مشهد یکی از اولویت‌های خود را در کنار ایجاد خطوط مترویی، توسعه مسیرهای ویژه دوچرخه، توسعه اتوبوس و خطوط بی‌آر.تی قرار داده است.
معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری مشهد گفت: در این راستا مسیر ویژه خط ۳ بی.آر.تی از حرم مطهر رضوی تا میدان توحید در حال احداث است که فواز اول آن از حرم مطهر رضوی تا میدان متاسفانه آلودگی هوا در هسته مرکزی شهر مشهد به واسطه تردد خودروهای شخصی یکی از معضلاتی است که باید با اجرای اقدامات ویژه کاهش پیدا کند.
وی افزود: در این راستا توسعه خطوط حمل‌ونقل عمومی یکی از راه‌های کاهش آلودگی هوا است و

شهرداری مشهد یکی از اولویت‌های خود را در کنار ایجاد خطوط مترویی، توسعه مسیرهای ویژه دوچرخه، توسعه اتوبوس و خطوط بی.آر.تی قرار داده است.

### شناسایی ۳۷۰ هزار دختر بازمانده از ازدواج در روستاهای ایران

**رئیس‌سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان خوزستان گفت: شورای اقتصاد مجوز استفاده از تسهیلات مالی خارجی(فاینانس) برای احداث تصفیه‌خانه در شهرهای آبادان، خرمشهر، ماهشهر، شادگان و بندر امام خمینی را صادر کرد.**

امید حاجتی اظهار داشت: سلفق استفاده از تسهیلات مالی خارجی(فاینانس) حداکثر به مبلغ حدوداً پنجاه میلیون یورو در نظر گرفته شده است.
رئیس‌سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان خوزستان همچنین از صدور مجوز شورای اقتصاد درباره استفاده از تسهیلات مالی خارجی(فاینانس) برای طرح مطالعه و اجرای انتقال آب کشاورزی به دشت ایده و باغملک سخن گفت و بیان کرد: اجرای طرح آب‌رسانی آب شرب به شهرهای ایده، باغملک، قلعه تل، میادوق و میدیون نیز در این موضوع دیده شده‌اند.
وی درباره سلفق تسهیلات در این زمینه گفت: انتقال آب شرب به شهرهای ایده، باغملک، قلعه تل، میادوق و میدیون نیز در این موضوع دیده شده‌اند.
برای انتقال آب شرب حداکثر به مبلغ یکصد و ۷۰ میلیون یورو است.

حاجتی گفت: مبلغ ۲۳۶ میلیون یورو نیز سلفق

انعکاس محرومیت مناطق روستایی گفت: علت بیشتر مشکلات این مناطق نبود زیرساخت‌های لازم از جمله راه مناسب است.

وی بیان کرد: به سبب نبود جاده در برخی از

مناطق روستایی خدمات‌رسانی حیاتی و اولیه از جمله بهداشت بی‌نتیجه می‌ماند.

اشرفی گفت: بی‌توجهی به موضوع آموزش دختران در جامعه نیز به تهدیدی اساسی تبدیل شده است. مشاور معاون توسعه روستایی مناطق محروم ریاست جمهوری گفت: این دانش‌آموزان پس از پایان دوره ابتدایی به علت نبود زیرساخت‌های لازم از ادامه تحصیل باز می‌مانند.

وی افزود: بیش از پیش شاهد زنان شاد فقتر در روستاهای محروم سراسر کشور هستیم.

### روستای « کندوان » فناوری نانو

حسینی افزود: تاکنون ۷۵ میلیارد ریال در قالب کمک بلاعوض و مصالح ساختمانی به متقاضیان خسارت دیده ناشی از زلزله پرداخت شده است.
وی گفت: هم‌اکنون مجموع یکپهزار و ۲۲۸ واحد خسارت دیده، دیوارچینی و سفت کاری یکپهزار و ۵۷۰ واحد به اتمام رسیده و آماده استقرار خانواده‌ها شده است.

وی بیان کرد: علاوه بر تخصیص تسهیلات ارزان قیمت و کمک بلاعوض به واحدهای مسکونی، تسهیلات تأمین لوازم خانگی و معیشتی حداکثر ۳۰ میلیون ریال برای هر متقاضی و نیز برای ساخت محل نگهداری دام روستاییان خسارت دیده از زلزله، حداکثر ۱۰۰ میلیون ریال برای هر متقاضی تأمین و متقاضیان به بانک‌های عامل معرفی شده‌اند.

### انتقال دو زندانی خراسان شمالی از ترکمنستان به ایران

نماینده وزارت امور خارجه در خراسان شمالی از انتقال دو زندانی استان از ترکمنستان به ایران خبر داد.

احمد شنوانی اظهار کرد: طی هفته گذشته تعداد ۲۷ نفر ایرانی زندانی در زندان‌های ترکمنستان به زندان‌های کشور انتقال داده شدند که از این تعداد دو نفر از خراسان شمالی است.

شنوانی با اشاره به امضا تفاهم نامه انتقال محکومین به حبس بین ایران و ترکمنستان افزود: از سال ۹۵ تا کنون در دو مرحله ۵۴ زندانی ایرانی در اردبیهشت و آبان ماه سال جاری برای ادامه محکومیت خود به زندان‌های کشور منتقل شده‌اند.

وی افزود: براین اساس تا کنون پنج نفر از اهالی خراسان شمالی که در ترکمنستان زندانی بوده‌اند برای ادامه حبس خود به زندان‌های ایران منتقل شده‌اند.

این مقام مسئول به جرائم ایرانیان زندانی در ترکمنستان اشاره و تصریح کرد: عمده جرائم این زندانیان عبور غیر مجاز از مرز، به همراه داشتن داروهای غیر مجاز و مواد مخدر بوده است که دولت ترکمنستان در قبال جرائم یاد شده قوانین سخت و مجازات‌های شدیدی دارد.

شنوانی همچنین از آسیب‌های گریبانگیر خانواده‌های ایرانیان زندانی در خارج از کشور یاد کرد و گفت: این زندانیان با عدم رعایت قوانین کشورهای دیگر نه تنها خود را گرفتار می‌کنند بلکه خانواده‌های خود را نیز دچار آسیب جدی می‌کنند.

## متکدیان خارجی خطر جدی برای تبریز



تبریز- خبرنگار کیهان:

**معاون سیاسی و اجتماعی فرمانداری تبریز گفت: متکدیان خارجی، خطر جدی برای تبریز هستند.**

سعید بزرگ افزود: ۱۷ متکدی پاکستانی در تبریز شناسایی و دستگیر شدند

که ۸ تن از این افراد کودک بودند.
وی اضافه کرد: پس از اسین که متکدیان مذکور با صرف هزینه و زمان زیاد دستگیر و به کمپ‌های خاص در تهران اعزام می‌شوند، بعد از ۲۴ ساعت آزاد شده و دوباره به تبریز بازمی‌گردند.

بزرگ گفت: این روال، مشکل‌ساز شده و باید در این زمینه تجدیدنظر صورت گیرد و ما خواستار عودت متکدیان دستگیر شده به کشورشان هستیم.

رحیم شهرتی‌فر معاون سیاسی و امنیتی استانداری آذربایجان شرقی نیز گفت: باید تبریز را به عنوان «شهر بدون گناه» حفظ کرد و این امر نیاز به مشارکت جمعی مردم و نهادها و دستگاه‌ها دارد.

وی افزود با اقداماتی که در داخل شهرها در جمع‌آوری گدایان انجام گرفته، اکنون این افراد در حاشیه شهرها و در کنار جاده‌ها، اقدام به گدایی می‌کنند. همچنین سرتیب حسن استوارآذر مدیرکل اجتماعی استانداری آذربایجان شرقی از دستگیری و مراجع ۲۲ متکدی خارجی در استان خبر داد و گفت: گدایان خارجی تهدید جدی هستند و باید برای آگاهسازی مردم برای خودداری از کمک به این افراد، اقدام کرد.

## مرگ و میر ماهی‌های رودخانه‌هندیجان

رئیس اداره محیط زیست ماهشهر گفت: کاهش کیفیت و اکسیژن آب رودخانه هندیجان در اثر کاهش شدید دبی آب دلیل اصلی تلف شدن تعداد زیادی از ماهی‌ها در این رودخانه است.

ایرج سلیمانی اظهار کرد: در چند روز گذشته مرگ و میر جمعی ماهی‌های رودخانه هندیجان در محدوده روستای چرم، چهل منی و کره‌با این شهرستان رخ داد.

وی گفت: با انجام نمونه‌برداری از رودخانه هندیجان توسط کارشناسان اداره کل محیط زیست خوزستان و اداره حفاظت محیط زیست ماهشهر، مشخص شد مرگ و میر ماهی‌ها در این رودخانه به دلیل کاهش اکسیژن آب ، پایین آمدن کیفیت آب، افزایش جلبک‌ها، تغییر رنگ آب، بوی تعفن، حرکت و جریان بسیار کند آب و به دنبال این افزایش رسوب گذاری درازر کاهش دبی آب رودخانه رخ داده است.
وی بیشتر ماهی‌های تلف شده را از انواع مچلی شناخت، صورت، سرخه، زوری و بزرک عنوان کرد و گفت: برآوردی از تعداد ماهی‌های تلف شده در دست نیست اما در حاشیه این رودخانه حجم بالایی از ماهی‌های تلف شده مشاهده شده است.

بنا به اعلام مسئولان محلی هم اکنون دبی آب رودخانه هندیجان که از وسط این شهر عبور می‌کند صفر است و علاوه‌براینکه این کمبود آب تهدیدی برای کشاورزی منطقه است، حیات باقی مانده ماهی‌ها و آب‌زیان این رودخانه را با تهدید جدی روبه رو کرده است.

رودخانه هندیجان از ۲ سد آسک و کوثر تأمین می‌شود، سند انحرافی آسک که در روستای مشراکه از توابع بخش چم خلف عیسی هندیجان قرار دارد، زمانی مخزن آن ۱۵ میلیون متر مکعب ظرفیت داشت ولی هم‌اکنون به دلیل رسوب زیاد این حجم به ۲ میلیون متر مکعب کاهش یافته که باید برای لایروبی آن اعتباری در نظر گرفت.
سند کوثر در فاصله ۶۰ کیلومتری شمال غربی شهر دوکندیان در استان کهگیلویه و بویراحمد قرار دارد و ۱۲۸۳ متر به‌بهره‌برداری رسید اما به دلیل کمبود آب و نیز برداشت بی‌رویه در بالادست، آب رودخانه هندیجان با کمبود شدید روبه‌رو است.

## جمعیت خوزستان در حال پیر شدن است

اهواز- خبرنگار کیهان:

**معاون آمار و اطلاعات سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی خوزستان با بیان این‌که جمعیت استان در حال پیرشدن است، اظهار داشت: میانگین سنی استان براساس نتایج سرشماری در مقایسه با سال ۸۵ و ۲۰۰۹، ۱/۲ سال رشد داشته است، داوود آقایی گفت: جمعیت سال ۹۵ استان خوزستان ۴ میلیون و ۷۱۰ هزار و ۵۰۹ نفر سرشماری شده که افزایش نسبی آن ۳/۹۵ بوده است.**

وی ادامه داد: براساس نتایج سرشماری سال گذشته بالغ بر ۷۹ هزار و ۱۷۱ نفر در بازه زمانی سال‌های ۹۰-۹۵ از خوزستان به استان‌های اصفهان، تهران، البرز و یزد مهاجرت کردند که این آمار نسبت به سال‌های گذشته افزایش یافته که اغلب این مهاجرت‌ها به صورت خانوادگی بوده است.

وی گفت: بالغ بر ۵۶۴ هزار و ۷۳۳ نفر در خوزستان بی‌سواد مطلق هستند.

معاون آمار و اطلاعات سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی خوزستان عنوان کرد: نسبت جنسی شهرستان استان ۱۰۳ مرد به ازای هر ۱۰۰ زن می‌باشد و از این حیث در رده ۱۹ در بین استان‌های کشور قرار گرفته است.

آقایی افزود: درصد شهرنشینان استان خوزستان در نقاط شهری ۷۵/۵ درصد است که به همین دلیل در رتبه هشتم کشور قرار گرفته است.

وی ادامه داد: در بین شهرستان‌های استان بندر ماهشهر، اهواز و مسجد سلیمان دارای بالاترین درصد شهرنشینان و شهرستان‌های حیدرآباد، شادگان و انوار دارای کمترین درصد شهرنشینان هستند.